事 務 連 絡

令和５年３月９日

一般社団法人静岡県建設業協会長 様

一般社団法人建設産業団体連合会長 様

静岡県交通基盤部建設経済局

技術調査課長

建設副産物情報交換システム（COBRIS）の現場掲示様式への対応について

平素から、静岡県建設行政に対しご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、資源有効利用促進法省令の一部改正に伴う再生資源利用（促進）計画

の現場掲示については令和５年１月４日付け事務連絡にてお知らせしたところ

ですが、今般、「建設副産物情報交換システム（COBRIS）」から現場掲示様式の

印刷が可能になる旨の情報提供がありましたので、下記のとおり周知します。

記

１ 利用可能日

  令和５年３月９日（木）以降

２ 添付資料

（１）建設副産物情報交換システムの現場掲示様式への対応について

   （令和５年３月７日付け国土交通省建設業課事務連絡）

（２）再生資源利用（促進）計画書 ‐現場掲示用- の印刷方法

（３）再生資源有効利用（促進）計画の現場掲示に関する対応について

   （令和５年１月４日付け静岡県技術調査課事務連絡）

担 当 技術調査班  滝本

電 話 054-221-2168